
Hvalsø hundevenner tilbyder Rally
- en anden måde at træne lydighed på!

                                      

Hvad er Rally?
Rally er enkelt sagt en bane med forskellige skilte med øvelser, der skal udføres 

rigtigt og på tid. Der er bl.a. øvelser med vendinger, sit, dæk og stå i mange 
kombinationer. I de højere klasser er der mindre spring, tunnel, nye typer vendinger 

og sideskift, hunden skal bakke og øvelser med hunden på højre side.
Der arbejdes hele tiden med samarbejde og grundlæggende øvelser, 

som udbygges i sværhedsgrad op gennem klasserne. 

Tilladt: Kropssprog, lyd- og håndtegn og hele tiden ros! – og til træning også guffer. 
Det gør, at hunden (og fører) synes at det er sjovt.

Når der trænes på en hel bane og en ny bane hver gang, hvor øvelserne hele tiden 
varierer, er hund og fører nød til at koncentrere sig og holde kontakt. 

Det træner både fører og hund i at holde fokus i længere tid og i at aflæse hinanden.
Der er krav til placering på banen, at parret gør det rigtige og at timingen er fin. 

Man tilstræber præcision i øvelserne, men der er plads til sjov, fjol og motivation. 

Når man ser andre gå en rally-bane med sin hund ser det simpelt ud, men der er 
udfordringer til alle – også selv om man har en dygtig, trænet hund.

Hvorfor er det godt?
Det er først og fremmest meget udfordrende og meget sjovt.

Man lærer at koncentrere sig om hund og omgivelser samtidig.
God indlæring af øvelser, når man må hjælpe og motivere hunden hele tiden.

Det er en arbejdsform der styrker parrets glæde ved at arbejde og at samarbejde,
som også kan overføres til andre discipliner man måske dyrker.

Det er en træningsform, hvor alle kan være med – og hvor alle kan få noget ud af det.
Både unge/gamle og uerfarne/erfarne hunde og hundeførere.

Der tilbydes i år flere hold i Hvalsø Hundevenner, så kom og prøv !

Hvis du har lyst til at læse mere om det, så se på www.rally-lydighed.dk 

http://www.rally-lydighed.dk/2-ovelser/beskrivelser/begynder/10-360-hojre-om.htm
http://www.rally-lydighed.dk/2-ovelser/beskrivelser/begynder/22-sit-foran-hojre-stop.htm
http://www.rally-lydighed.dk/2-ovelser/beskrivelser/ovede/48-stop-venstre-omkring-stop.htm
http://www.rally-lydighed.dk/2-ovelser/beskrivelser/begynder/6-270-venstre-rundt.htm
http://www.rally-lydighed.dk/2-ovelser/beskrivelser/begynder/17-spiral-venstre.htm

